
OBSAH KURZU
Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

Personál v sociálních službách se velmi často setkává s klienty s
duševním onemocněním. Práce s těmito klienty je velmi náročná,
protože lidé s duševními poruchami vyžadují specifický přístup.
Nový zaměstnanec často přichází do zařízení bez vědomostí o
těchto chorobách a je velmi často konfrontován s tím, že před ním
stojí klient, který se chová a jedná nepochopitelně. Stává se, že
personál dostává kusé informace v rámci edukačních posezení se
sociálním nebo zdravotnickým pracovníkem, anebo se od kolegů
postupně se dozvídá, jaké příznaky může onemocnění mít a jak se k
tomu má postavit. Dost často je nucen si rychle doplňovat
vědomosti sám z knižních zdrojů, které by měly být dostupné na
pracovišti. Tento kurz umožní získat povědomí o duševních
onemocněních, pomůže se zorientovat v tom, co vše může konkrétní
diagnóza znamenat. Personál přímo na kurzu porovnává své osobní
i profesní zkušenosti s předávanými informacemi.

OBSAH KURZU

Základní pojmy 
Základní pojmy v nauce o duševních poruchách vědomí,
vnímání, myšlení, paměť, pozornost, inteligentce, vůle, emoce,
instinkty, příklady ze života a praxe 

Organicky podmíněné duševní poruchy 
Demence, Alzheimerova choroba, Vaskulární demence a ostatní.
Klinický obraz, příklady ze života a praxe 

Další duševní onemocnění 
Afektivní poruchy, úzkostné poruchy a poruchy vyvolané stresem
- klinický obraz, příčiny, příklady ze života a praxe 

Poruchy osobnosti 
Poruchy osobnosti - predispozice, klinický obraz konkrétních
poruch a jak s lidmi s projevy poruchy jednat- příklady z praxe,
nácvik

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

WEBINÁŘ

SETKÁNÍ S DUŠEVNÍM
ONEMOCNĚNÍM V
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

KDE

LEKTOR

23. 05. 2025
8.00–14.30 hodin

MS Teams
povinná kamera a mikrofon

Mgr. et Bc. Lucie Pohlová DiS.

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1390 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1890 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV


